
 

 

Determina n. 4 del 28/04/2022 

 

Il Presidente del Sistema Bibliotecario di Ateneo 

 

VISTO  lo Statuto vigente dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale;  
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 con il quale è stato emanato il nuovo Codice dei contratti pubblici ed in 

particolare l’art. 36, comma 2, lettera a) che prevede che i contratti, servizi e forniture di importo 

inferiore ad € 40.0000,00 possano essere aggiudicati mediante affidamento diretto 

adeguatamente motivato; 

 

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere all’acquisto di Buste imbottite e toner per stampanti per le esigenze dello 

SBA e CSB di Ateneo; 
 

VISTO il preventivo della ditta CLICK UFFICIO SRL - Pomezia, che prevede una spesa di € 471,13 

comprensiva di IVA 22%,  
 

VALUTATA congrua l’offerta della Consult Cons di Lillo Roberto & C snc; 

 

RITENUTO che ricorrono tutte le condizioni per un affidamento diretto; 
 

CONSIDERATO che l’acquisto è stato identificato con CIG Z2B3617845; 
 

INDIVIDUATO  nel Responsabile Amministrativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo il Responsabile Unico del 

Procedimento per tale procedura (RUP), in quanto figura apicale del Sistema Bibliotecario di 

Ateneo 
 

VISTA la regolare posizione ai fini DURC della predetta ditta; 
 

 

ACCERTATA la disponibilità di Euro 212,28 sul PRE-IMPEGNO 4240/2021- Capitolo di Bilancio 103010103 

“Spese per funzionamento – SBA dell’E.F. 2021 e della restante somma, pari ad Euro 258,85, 

sul Capitolo di Bilancio 103010103 “Spese per funzionamento – SBA dell’E.F. 2022 

DETERMINA 

- Ai sensi e per effetto di quanto richiamato in premessa di procedere all’acquisto di Buste imbottite e toner 

per stampanti in dotazione allo SBA e CSB di Ateneo, mediante affidamento diretto alla ditta CLICK 

UFFICIO SRL - Pomezia, per una spesa complessiva di € 471,13; 

 

- di autorizzare la segreteria del Sistema Bibliotecario di Ateneo ad emettere il relativo buono d’ordine alla 

predetta ditta per una spesa complessiva di € 471,13 

 

-  di nominare il Responsabile Amministrativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo, nella persona di Di 

Mascio Flaminio, Responsabile Unico del Procedimento; 
 

- la spesa complessiva di Euro 471,13 trova copertura per Euro 212,28 sul PRE-IMPEGNO 4240/2021- 

Capitolo di Bilancio 103010103 “Spese per funzionamento – SBA dell’E.F. 2021 e per Euro 258,85, sul 

Capitolo di Bilancio 103010103 “Spese per funzionamento – SBA dell’E.F. 2022 

-  

 

La presente determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell’apposita sottosezione 

di riferimento del portale “Amministrazione trasparente” https://www.unicas.it/siti/centri-di-servizio-di-ateneo/sba-

servizio-bibliotecario-di-ateneo/amministrazione-trasparente e inserito nella raccolta ufficiale interna del Sistema 

Bibliotecario di Ateneo. 

. 

Il Presidente del 

Sistema Bibliotecario di Ateneo 

Prof. Nicola Tangari 
 

https://www.unicas.it/siti/centri-di-servizio-di-ateneo/sba-servizio-bibliotecario-di-ateneo/amministrazione-trasparente
https://www.unicas.it/siti/centri-di-servizio-di-ateneo/sba-servizio-bibliotecario-di-ateneo/amministrazione-trasparente

		2022-08-02T16:21:33+0200
	NICOLA TANGARI




